A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Sec. Obras/ Município de São
Mateus-ES
CONTRATO Nº. 125/2023
CONTRATADA: P DOS SANTOS R BRUMATTI
CONSTRUÇÕES (CNPJ: 34.568.539/0001-63)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO ARMCO METÁLICO,
LOCALIZADO NA RUA DENOMINADA THEDA
FIGUEIREDO, NO BAIRRO UNIVERSITÁRIO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES

VALOR TOTAL: R$ 957.178,18
DATA DA ASS.: 24/02/2023.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses
PROC.: 015.290/2022
FISCAIS: Titular: THAÍS RIOS MARTINS PALMAS;
Suplente: KAROLINE DOS SANTOS ZAMBI
RECURSOS: 0070.007010.17.512.0013.3.014
MOD.:T.P. 016/2022
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600006.01.0013

São Mateus/ES, 24/02/2023.
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS

Decreto nº 14.553/2023
Sec. Mun. Obras, Infr. Transportes

Protocolo 1033219

EXTRATO DE ADITIVOS

CONTRATANTE: Sec. de Finanças/ Município de
São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 002
CONTRATO N°:009/2023
CONTRATADA: DENNYSLAN MENDES GOMES (CPF/
MF: 039.300.317-52)

OBJETO: ALTERAR A RAZÃO SOCIAL no preâmbulo
do Contrato nº. 009/2023, a qual terá a seguinte
redação:
“Empresa AUDÁLIO DE AGUIAR BASTOS, pessoa
física, inscrita no CPF/MF sob o nº. 082.676.697-87
e carteira de Identidade n° 142.521-SSP-ES,
estabelecida na Rua Manoel Andrade, n. º349, Bairro
Centro, São Mateus/ES CEP:29.930-045”.

DATA DA ASS.: 13/02/2023
PROCESSO: 019.900/2022

São Mateus/ES, 24/02/2023.
FRANCISCO PEREIRA PINTO

Decreto nº 14.396/2023
Secretário Municipal de Finanças

Protocolo 1033432

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2023, PUBLICADO NO

DIO, PAG. 10, EM 24/02/2023.

Processo nº: 024.335/2022

Onde se lê:
“• MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES,
FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA EPP (CNPJ
42.930.201/0001-38): Item 14 no valor unitário de
R$ 4,80 e total de R$ 38.400,00; totalizando o valor
de R$ 38.400,00.”

Leia-se:
“• MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES,
FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA EPP (CNPJ
42.930.201/0001-38): Item 13 no valor unitário de
R$ 4,80 e total de R$ 38.400,00; totalizando o valor
de R$ 38.400,00.”

São Mateus/ES, 24/02/2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. De Saúde
Protocolo 1033010

Sooretama

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Nº 05/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE SOORETAMA e IRAEL
COSTA
CPF: 621.484.607-06

OBJETO: LIQUIDAÇÃO DO VALOR DEVIDO PELO
MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES AO SENHOR
IRAEL COSTA, PELO MUNICÍPIO TER UTILIZADO
SEU IMÓVEL PARA ABRIGAR FAMÍLIA EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SEM COBERTURA
CONTRATUAL, PELO PERÍODO DE 11/03/2022 A
09/05/2022 (59 DIAS).

VALOR TOTAL: R$ 983,33 (novecentos e oitenta e
três reais e trinta e três centavos).

RECURSO (FICHA): 394
FUNDAMENTAÇÃO: Código Civil Brasileiro e Lei
8.666/93 e demais legislações.
PROCESSO ADM.: 6887/2022
O recebimento do valor estabelecido na
cláusula segunda do presente termo de ajuste
de contas importa em total quitação do valor
devido e supramencionado, sem ressalvas.

Protocolo 1033330

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 060/2023

ID: 2023.071E0700001.16.0004
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta.
CONTRATADO: MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA
DO TRABALHO LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de medicina ocupacional,
assessorando a implantação do SESMT - serviço
especializado em engenharia de segurança e em
medicina do trabalho, da prefeitura municipal
de Vargem Alta, estado do Espirito Santo, em
atendimento à Secretaria Municipal de Administração,
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 027/2022-
Processo Licitatorio nº. 151/2022, Pregão Presencial
nº. 010/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA/
MG;

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de
R$ 1.053.962,20;
PRAZO DO CONTRATO: 24/02/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023 às 22:49:42 Código de Autenticação: a15e14d5

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight